
 

  
 

 

Synpunkter på dnr 22-10152, 

”Förslag till föreskrifter om utdelning av post och allmänna råd” 

 

Bygderådet i Hudiksvalls kommun är en ideell förening som samlar byalag och andra lokala 

utvecklingsgrupper i Hudiksvalls kommun. Bygderådet agerar i frågor av 

landsbygdsövergripande karaktär och postutdelning är en sådan fråga. 

 Vi önskar härmed lämna följande synpunkter på förslaget till föreskrifter om utdelning av 

post och allmänna råd. 

 Vad gäller problemställningen delar vi PTS bedömning att det finns en risk att 

postmottagare i glesbygd riskerar att få sämre service i fråga om postutdelning än mottagare i 

tätort – men med tillägget att denna försämrade servicenivå även riskerar att drabba boende på 

landsbygden. Vi instämmer också i PTS konstaterande att den snabba förändringen på 

postmarknaden medför att det finns risk att det blir obalans över tid mellan användarnas 

grundläggande behov och den service som tillhandahållaren erbjuder och att risken för denna 

obalans är särskilt påtaglig utanför tätort. Generellt ställer vi oss därför positiva till att det 

fastställs bindande nationella regler som tydliggör var och hur postförsändelser ska delas ut 

och vilken lägsta servicenivå som ska upprätthållas. 

 Vi ställer oss också positiva till att de föreslagna föreskrifterna skapar ett skydd för 

befintliga postmottagare som redan har långt till sin postanordning mot att omfattas av 

ofrivilliga förändringar som skulle begränsa möjligheterna att leva och verka på landsbygden. 

 Ett par aspekter av de föreslagna föreskrifterna finner vi dock något bekymmersamma ur 

ett landsbygdsperspektiv. 

 Enligt PTS konsekvensutredning innebär föreskrifterna inte ”... ett krav på att befintliga 

postanordningar ska flyttas vare sig närmare eller längre bort från adressplats. Däremot 

införs en bortre gräns på 200 meter mellan adressplats och postanordning vid anvisning av 

plats för postanordning. Detta gäller som en huvudregel såväl inom som utanför tätort”. Då 

detta är en huvudregel innebär det att undantag kan göras. Med tanke på utvecklingen av 

servicenivån i stort utanför tätort finner vi det bekymmersamt att det inte klargörs i 

föreskrifterna vad som eventuellt skulle kunna utgöra undantag från denna huvudregel samt 

hur dessa undantag skulle kunna påverka postmottagare utanför tätorterna. 

 I PTS nu gällande regelverk finns olika lösningar för tjänster för mottagare med särskilda 

behov inom tätort och i glesbygd. Då dagens regelverk inte omfattar postmottagare boende 

mellan dessa ytterligheter – dvs postmottagare på landsbygd – vore det önskvärt om de nya 

föreskrifterna även reglerade lösningar för dessa postmottagare som nu ”hamnar mellan 

stolarna”. 
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